
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА СУЗДАЛЯ 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

 

П Р И К А З 

 

от 11.03.2011 г.                                                                                            №  9 

 
О внесении изменений в приказ финансового 

отдела администрации города от 28.12.2007 

№ 56 «О порядке составления и ведения  

кассового плана исполнения бюджета города 

и доведения до распорядителей бюджетных 

средств предельных объемов финансирования» 

 

В связи с изменением порядка составления и ведения сводной бюджетной 

росписи бюджета города, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ финансового отдела администрации города от 

28.12.2007 № 56 «О порядке составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета города и доведения до распорядителей бюджетных 

средств предельных объемов финансирования» и приложение к нему (Порядок) 

следующие изменения: 

1) в названии и пункте 1 приказа, в названии Порядка и подпункте 1.1 

пункта 1 Порядка слова «и доведения до главных распорядителей бюджетных 

средств предельных объемов финансирования» исключить; 

2) подпункт 1.3 пункта 1 Порядка признать утратившим силу; 

3) в пункте 3 Порядка: 

а) в названии пункта слова «и доведение предельных объемов 

финансирования» исключить; 

б) подпункты 3.4., 3.5 признать утратившими силу; 

в) подпункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Распорядители средств бюджета города не позднее 1 февраля 

текущего  финансового года представляют в финансовый отдел администрации 

города помесячную оценку ожидаемого исполнения расходов бюджета города в 

пределах доведенных бюджетных ассигнований, с учетом графиков и 

сезонности реализации бюджетных обязательств по форме, согласно 

приложению 4 к настоящему приказу.   

Помесячная оценка составляется распорядителями средств по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам расходов, операциям сектора 

государственного управления и кодам дополнительной классификации 

расходов бюджета города, включая межбюджетные трансферты. 

Корректировку оценки ожидаемого исполнения расходов бюджета города 

производить ежеквартально, не позднее 12 числа месяца, следующего за 

отчетным, с учетом принятых справок об изменении бюджетных ассигнований 

и фактического финансирования расходов в прошедшем квартале и с учетом 

фактической возможности освоения бюджетных средств в последующих 

периодах года. 



Финансовому отделу администрации города ежеквартально обеспечивать 

оперативный контроль за своевременным составлением распорядителями 

средств помесячной оценки ожидаемого исполнения расходов бюджета города  

и ее корректировкой в установленные сроки»; 

г) в подпункте 3.7 слова «предельных объемов финансирования» 

исключить; 

4) дополнить Порядок приложением 4 в редакции приложения 1 к 

настоящему приказу. 

2. Главному специалисту по бюджету финансового отдела администрации 

города Е.В.Коровиной  довести данный приказ до всех распорядителей средств 

бюджета города. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста по бюджету финансового отдела администрации города 

Е.В.Коровину. 

4. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на 

официальном сайте города Суздаля в пределах информационного ресурса 

финансы. 
 

 

 

 

 

 

Начальник финансового отдела  

администрации города                                                                Т.Н. Майорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Приложение 

                                                                       к приказу финансового отдела  

администрации города Суздаля 

                                                       от 11.03.2011 г.  № 9 
 

 

 

Оценка ожидаемого исполнения расходов бюджета города 

в текущем финансовом году по состоянию на 

______________________20 __ года 

 

 

                                                                                                   тыс.рублей 

 

Коды расходов 

бюджетной 

классификации 

(глава, раздел, 

подраздел, целевая 

статья, вид расхода, 

КОСГУ, 

доп.классификация) 

Я
н
в
ар
ь
 

Ф
ев
р
ал
ь
 

М
ар
т 

А
п
р
ел
ь
 

М
ай

 

И
ю
н
ь
 

И
ю
л
ь
 

А
в
гу
ст

 

С
ен
тя
б
р
ь
 

О
к
тя
б
р
ь
 

Н
о
я
б
р
ь
 

Д
ек
аб
р
ь
 

 

 

            

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


